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Lietuvos Laisvės
Gynėjų Pagerbimas

1991 sausio 13 d. minia Lietuvos 
gyventojų susirinko Vilniuje prie 
televizijos bokšto šaukiant “laisvė 
Lietuvai”. Į neginkluotus žmones 
puolė sovietų armija su savo arti- 
lierija ir tankais. Per šį brutalų 
sovietų kariuomenės veiksmą, 
žuvo 14 lietuvių, jų tarpe Loreta 
Asanavičiūtė 24 metų tanko 
sutraiškinta.

Loreta Asanavičiūtė (1967 - 1991)

Visa tauta prisimena šiuos 
Tėvynės gynėjus. Lietuvos 
Respublikos Seime buvo 
paminėta Laisvės gynėjų diena. 
Iškilmingame posėdyje, dalyvavo 
Lietuvai lemtingą naktį už 
Lietuvos laisvę ir nepriklauso
mybę žuvusiųjų giminės ir 
artimieji, taip pat Lietuvos Prezi
dentas Valdas Adamkus, Minis
tras Pirmininkas Andrius Kubi
lius, Vyriausybės nariai, aukš
čiausiosios Tarybos - Atkuria
mojo Seimo deputatai, Nepriklau
somybės Akto signatarai bei kiti 
svečiai.

Posėdžiui pirmininkavęs Seimo

INFO BIURO ŽINIOS
Pirmininkas Vytautas Lands
bergis pakvietė visus susirinkusius 
tylos ir susikaupimo minute. 
Laisvės gynėjų atminimui maldą 
iškilmingame posėdyje skyrė 
Vysk. Jonas Boruta. Vėliau minia 
žmonių aplankė žuvusiųjų kapus 
Antakalnio kapinėse, jautriai 
dainavo “Žemei Lietuvos, ąžuolai 
žaliuos”.

PEREITO ŠIMTMEČIO 
¡TAIKINGIAUSI ŽMONĖS

Lietuvos radijo ir televizijos 
kartu su savaitiniu žurnalu 
“Ekstra” surengti rinkimai “Šim
tas įtaikingiausių Lietuvos 
žmonių nuo 1900 iki 200 metu” *- u
paskelbti rezultatai: Jonas Basa
navičius, Antanas Smetona, 
Vytautas Landsbergis, Mikalojus 
K. Čiurlionis, Maironis, Steponas 
Darius, Arvydas Sabonis, Algir
das Brazauskas, Valdas Adamkus, 
Stasys Girėnas, Justinas 
Marcinkevičius, Jonas Jablonskis, 
Vincentas Sladkevičius, Kipras 
Petrauskas, Jonas Žemaitis - Vy
tautas. Juozas Tumas - Vaižgantas, 
Stasys Lozoraitis, Aleksandras 
Stulginskis, Vydūnas ir visa eilė 
kitu svarbiu žmonių. L. C C.

ARVYDO SABONIO 
PERGALĖ LIETUVOJE

Prie kelių dešimčių titulų bei 
pelnytų apdovanojimų gyvoji Lie
tuvos krepšinio legenda Arvydas 
Sabonis pridėjo dar vieną. 
Didžiausio dienraščio “Lietuvos 
Rytas” skaitytojai išrinko A. 
Sabonį geriausiu šio tūks
tantmečio Lietuvos atletu. Šiuose 
rinkimuose visą pirmąjį trejetą 
okupavo krepšininkai: antras 
apklausoje buvo Šarūnas Marčiu-

Arvydas Sabonis
lionis, trečias - Modestas 
Paulauskas. Tuo pačiu, geriausio 
šalies metų sportininko 
rinkimuose pirmą vietą laimėjo 
pasaulio čempionė-dviratininkė 
Edita Pučinskaitė.

Edita Pučinskaitė

POLICININKŲ
PROTESTO EITYNĖS

Pirmąkart šalies istorijoje į Vil
niaus gatves protestuodami išėjo 
apie 500 policijos darbuotojų. Ei
tynės nuo Nepriklausomybės 
aikštės iki Vyriausybės rūmų su
rengė Vilniaus policijos darbuo
tojų profesine sąjunga, pasirinkusi 
šį protesto būdą dėl sudėtingos 
policijos padėties. “Lietuvos poli-

FEBRERO - VASARIS 2000 

cija atsidūrė ant bankroto ribos”, 
teigė eitynių organizatoriai. 
Nuolat kamuojantis biudžeto lėšų 
stygus paralyžuoja policijos 
normalų darbą ir gali atsitikti, kad 
ji nebegalės atlikti savo pareigų, 
rašo “Lietuvos Rytas”.

VILNIAUS UNIVERSITETO 
ŠIRDIES CHIRURGIJOS 

KLINIKA-JAU EUROPOJE
Modernizuota Vilniaus 

universiteto širdies chirurgijos 
klinika - reikšmingas įvykis ne tik 
sostinės, bet ir visos Lietuvos 
gyvenime. Tai buvo akcentuojama 
per iškilmingą rekonstruotą šios 
klinikos operacinių ir 
pooperacinės slaugos skyriaus 
atidarymą Vilniaus universiteto 
ligoninėje “Santariškių klinikos”.

Ypatingą valstybinį įvykio 
svarbą, patvirtina aukštų svečių - 
Lietuvos Respublikos Prezidento 
Valdo Adamkaus, Seimo 
Pirmininko Vytauto Landsbergio, 
kitų valdžios institucijų atstovų 
dalyvavimas šiose iškilmėse. Pasak 
klinikos vadovo akademiko 
profesoriaus Vytauto Širvydžio, 
tris operacinės ir keturiolikos lovų 
intensyvios pooperacinės slaugos 
skyrius, rekonstruoti ir aprūpinti 
moderniausia technika, yra visų 
širdies chirurgijos klinikos žmonių 
bei šią kliniką sukurusią ir ilgą 
laiką jai vadovavusio profesoriaus 
A. Marcinkevičiaus darbo ir 
pastangų įvertinimas. Per 36 
klinikos gyvavimo metus padaryta 
daugiau kaip 15.000 širdies 
operacijų. Tai vienintelė vieta 
Baltijos šalyse, kur ypač sunkiai 
sergantiems žmonėms daromos 
širdies persodinimo operacijos 
pritaikyta dirbtinė širdis.

(Nukeltą į antrą puslapį)
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PREZIDENTO VALDO 
ADAMKAUS KALBA KŪČIŲ 

VAKARE
Kūčių vakare Prezidentas Valdas 

Adamkus linkėjo, kad “Tikėjimas, 
atjauta, išmintinga viltis lydėtų 
mus ir mūsų šeimas. Šį vakarą ir 
visados raskime savyje vidinės 
tvirtybės, ir mūsų šventės bus švie
sesnės”, sakė Kūčių vakare per 
televiziją kreipdamasis j Lietuvos 
žmones, krašto vadovas. Prezi
dentas kalbėjo “Kūčių vakarą: visų 
pirma esu su tais, kurie sėda prie 
skurdaus stalo, lydimi skaudžių 
išgyvenimų, netikrumo ir abejonių 
dėl savo rytdienos. Šiandien kaip 
niekada turime aiškiai suvokti: 
esame viena šeima, viena tauta ir 
mus ištikusios nesėkmės bei 
sunkumai yra bendri. Juos 
įveiksime tik būdami solidarūs, tik 
padėdami vienas kitam. Tik 
jausdami mus jungiančių vertybių 
bendrumą. Turime rasti jėgų 
labiau pasitikėti savimi, šalia 
esančiais žmonėmis. Pasitikėti 
savo tauta, pasitikėti Lietuva". 
Valdas Adamkus taip pat priminė, 
kad netrukus Lietuva minės 
dešimtąsias Nepriklausomybės 
metines: “Per dešimtmetį nemažai 
pasiekta, kur kas daugiau pasiekti 
tikėta”. Tuo pačiu, jaučia kartelį, 
kad “laimėję lemtingą istorijos 
bylą, iki šiol deramai nesusitvar
kome savo gyvenimo”.

IZRAELIS NEIŠDUODA 
NUSIKALTĖLIUS ŽYDUS

Izraelio vidaus reikalų ministras 
Natanas Sharansky sakė, kad jo 
šalies įstatymai neleidžia savo 
piliečių išduoti kitoms valstybėms. 
Gruodžio pradžioje Lietuva yra 
pateikusi prašymus išduoti 
Izraelyje saugiai gyvenančius tos 
šalies piliečius Nachmaną Dusen- 
skį ir Semioną Burkovą. Sovietų 
okupacijos metu šie žydai buvo 
NKVD karininkai ir pokaryje 
dalyvavo karinėse operacijose 
prieš lietuvius patriotus, o N. Du- 
sanskis asmeniškai dalyvaudavo 
tardymuose ir kinkinimuose, buvo 
aktyvus Rainių žudynių dalyvis. Po 
susitikimo su Prezidentu Valdu 
Adamkumi, N. Sharansky žurna
listams sakė, kad Izraelis neišduo-

Lietuvos Jauni Krepšininkai Atvyks į Argentiną!

LIETUVIAI RUOŠIASI PASITIKTI SVEČIUS. Jų kelionę ir programą koordinuoja INFO BIURO 
vadovas, Arturas Mičiūdas.

da savo piliečių kitoms vals
tybėms, tačiau jei bus įrodymų,
kad Lietuvos kaltinami piliečiai 
įvykdė tarptautinio masto 
nusikaltimus, “Izraelis yra pasi
rengęs tuos dokumentus studi
juoti ir bendradarbiauti“ (?)

“ŽUVĖDRA” - PASAULIO LOTYNŲ AMERIKOS 
SPORTINIŲ ŠOKIŲ ČEMPIONAI

Pilnutėlės Vilniaus koncertų ir sporto rūmų salės žiūrovai stovėdamį sveikino 
Klaipėdos universiteto sportinių šokių ansamblio šokėjų: Klaipėdiečiai, prieš 
dešimt metų Vokietijoje debiutavę pasaulio čempionate šiemet pagaliau tapo 
Lotynų Amerikos sportinių šokių ansamblio čempionai. Šiame čempionate 
dalyvavo šokėjai iš Čekijos, Lenkijos, Vengrijos, Vokietijos, anglijos, Austrijos, 
Baltarusijos, Olandijos, Rusijos, Slovakijos, Ukrainos ir Lietuvos.

Nepakartojama ilgai svajotos pergalės akimirka. Pasaulio sportinių šokių ansamblių čempione 
tapusi Klaipėdos “Žu vėdra ” - ant aukščiausio garbės pakylos laiptelio.
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Krikščioniško Gyvenimo Pamatai

Nauji 2000 metai yra skirti 
Šventai Trejybei pagerbti, kad 
pastatytume mūsų krikščionišką 
gyvenimą ant tvirtų pamatų: Tikė
jimo, vilties ir meilės dorybių.

Kad suprasti Šv. Trejybės 
paslaptį, reikalinga yra turėti gilų 
tikėjimą, stiprią viltį ir karštą 
meilę. Nes pati Šv. Trejybė mums 
apsireiškia per šias tris pagrin
dines dorybes.

Mes privalome pagilinti mūsų ti-, 
kėjimą su Šv. Rašto skaitymu. Šv. 
Raštas mums yra duotas pačios Šv. 
Trejybės kaip nepaprasta dovana, 
kuria naudodamiesi galime pa
žinti geriau Šventą Trejybę, kuri 
mums kalba per Šv. Rašto 
puslapius.

Mes turime sustiprinti mūsų viltį 
per maldą, su kuria mes galime 
pasiekti Šventą Trejybę, užmegsti 
mūsų pokalbį, mūsų nuoširdžią 
maldą. Maldoje mes galime 
pagarbinti Šventą Trejybę, mes 
galime jai padėkoti už visas gautas 
malones, galime prašyti atleidimo 
už mūsų kaltes ir galime prašyti 
naujų malonių.

Pati gražiausia ir turtingiausia 
malda yra “Tėve Mūsų”, kurią 
mums paliko pats Jėzus Kristus, 
kurioje išreiškiame Dievo gar
binimą, mūsų nuoširdžią padėką, 
mūsų prašymą, kad neleistų 
pasiduoti pagundoms.

Mes galime padidinti mūsų 
meilę Šventai Trejybei ir mūsų ar
timiesiems jungdamiesi su Kris
tumi Šventoje Komunijoje, kad 
galėtume nuoširdžiai mylėti mūsų 
dangiškąjį Tėvą, kuris mums davė 
naują gyvenimą, kad galėtume 
mylėti Kristų, mūsų visų 
Išganytoją ir galėtume prašyti kad 
jis mums duotų Šventos Dvasios 
meilės taip reikalingos.

PerŠv. Komuniją mes jungiamės 
su Šventa Trejybe per Kristų ir 
išlaikome tą gyvą ir karštą meilę, 
kuri yra pagrindinė mūsų 
gyvenimo dorybė ir šventumo 
šaltinis. Stenkimės dažnai ir 
pamaldžiai priimti Kristų 
Šventoje Komunijoje, kad būtume 
meilės liudytojai.

1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI

Todėl labai svarbu yra mums 
visiems įsisamoninti, kad per 
Šventų Mišių auką, mes pagi
liname mūsų tikėjimą, apmas- 
tydami Dievo žodžius, mes 
sustipriname mūsų viltį kartu 
jungdamiesi maldoje ir išlaikome 
karštą meilę Šventai Trejybei ir 
mūsų artimiesiems.

Tegul šie Šventos Trejybės metai 
būna mums gyvo tikėjimo, tvirtos 
vilties ir karštos meilės metai, kad 
galėtume pradėti naują solida
rumo amžių, kuriame galėtume 
gyventi taikoje ir vienybėje.

kun. Augustinas Steigvilas

Religiniame 
Gyvenime

Lietuvos vyskupų vizitas “ad 
limina Apostolorum” Romoje 
įvyko rugsėjo 12-20 d.d. Per tokį 
vizitą vyskupai patiekia Šv. Tėvui 
savo veiklos ataskaitą, aplanko 
Šventojo sosto įstaigas, patriar
chalines bazilikas, apaštalų kapus 
ir kitas šventas vietas. Lietuvos 
vyskupai įvairiomis dienomis 
aukojo Mišias atskirai, o rugsėjo 
16 d. Šv. Pauliaus bazilikoje 
koncelebravo Mišias kartu visi 
Lietuvos vyskupai. Rugsėjo 17, 
penktadienio rytą, jie bebaigian
tys savo vizitą, Mišias aukojo kartu 
su popiežium Jonu Pauliumi II.

Tarptautinė katalikų moterų 
konferencija vyko rugsėjo 3-5 dd. 
Vilniuje tema “Katalikų moterys 
Rytų ir Vidurio Europoje: jų 
veikla ir ateities perspektyvos”. 

Tokią konferenciją sušaukti pernai 
vykusioje visos Europos katalikų 
moterų konferencijoje Šveicarijoje 
pasiūlė Lietuvos katalikų moterų 
sąjungos pirmininkė ir švietimo bei 
mokslo viceministrerė G. Paliokie- 
nė. Konferencijoje dalyvavo apie 80 
atstovių iš Lietuvos, visų Rytų ir 
Vidurio Europos valstybių bei 
svečių iš Anglijos, Olandijos, JAV- 
bių, Vokietijos. Konferenciją svei
kino Lietuvos vyskupų konferen
cijos ir vyriausybės atstovai, Pasau
lio katalikių moterų organizacijų 
sąjungos prezidentė Marija Luiza 
Vejk-Vande Ven (Olandija), Pasau
lio lietuvių katalikių moterų organi
zacijų pirmininkė Aldona Šlepe- 
tytė-Janačienė.

Penktoji katalikų dailininkų kuri
nių paroda buvo atidaryta rugsėjo 
22 d. Maironio lietuvių literatūros 
muziejuje Kaune. Ją atidarė Kauno 
arkivyskupijos bažnytinio meno 
komisijos sekretorė dr. L. Šinkūnai
tė. Parodos tema “Dievas yra 
meilė”, skirta 2000-tųjų metų jubi
liejui. Penki kauniečiai dailininkai 
išstatė 16 darbų. Dr. L. Šinkūnaitė 
per atiodarymą supažindino su šiais 
dailininkais: A. Žiupsnyte, L. 
Striogų, E. Saladžiumi, A. Kveda
rą uskienė ir S. H. Gravrogkaite.

Kauno arkivyskupijos “Caritas” 
darbuotojai veikė visą vasarą. Kas
dien buvo pamaitinama 800 asme
nų, o vaikams suorganizuotos stovy
klos Pažaislio vienuolyne ir Pa
langoje. Kai kuriose parapijose vai
kai buvo maitinami savaitgaliais. 
“Caritas”, prieš prasidedant mokslo 
metams, nepasiturinčių tėvų vai
kams parūpino mokymo priemo
nių. Po ilgų derybų Kauno miesto 
taryba pritarė steigti vaikų priežiū
ros, ugdymo bei reabilitacijos 
dienos centrą.

Vilniaus arkyviskupijos Jaunimo 
centras rugsėjo 11d. Vilniuje, prie 
Šv. Teresės šventovės, buvusiame 
karmelitų vienuolyne, ryšium su 
artėjančiu krikščionybės jubilie
jum, suorganizavo Arkivyskupijos 
jaunimo dieną “Tūkstantmetis kaip 
viena dieną”. I šį renginį susirinko 
apie 800 jaunimo, nustebindami 
savo įvairumu. Veikė 20 grupių, ku
rios svarstė žmogaus teises, eko
logiją, Lietuvos krikštą, kunigystės

 PUSL. 3 

bei vienuolystės pašaukimus ir 
kitus dalykus. Grupėms vadovavo 
kunigai A. Saulaitis, SJ, J. 
Sasnauskas, OFM, ir kiti.

Prel. Vytautui Kazlauskui, ilga
mečiam Vatikano lietuviškų laidų 
radijo rengėjui bei redaktoriui 
rugsėjo 23 d. Kauno apskrities 
viešojoje bibliotekoje buvo 
surengtas pagerbimo vakaras bei 
susitikimas su visuomene. Prel. V. 
Kazlauskas gegužės 7 d. šventė 55 
metų kunigystės sukaktį, o rugsė
jo 5 d. savo 80 metų amžiaus 
sukaktį. Jis trisdešimt metų 
darbavosi Vatikano radijo lietu
viškų laidų rengime bei vadova
vime. Susitikime kalbėjo arkiv. S. 
Tamkevičius, iškeldamas Vatika
no radijo lietuviškų laidų reikšmę 
pavergtam kraštui bei persekioja
mai Bažnyčiai, kartu dėkodamas 
prelatui už ištvermingą ir itin Lie
tuvai naudingą darbą. Buvo 
perskaitytas kardinolo V. Sladke- 
vičioaus sveikinimas, pabrė
žiantis švarų prelato įnašą 
Lietuvos akademinei bendruo
menei ir jo pasiaukojimą rūpinan
tis beglobiais vaikais.

Vytauto Didžiojo universiteto 
prorektorius E. Aleksandravičius 
ir Katalikų teologijos fakulteto 
dekanas prel. S. V. Vaičiūnas 
dėkojo prel. V. Kazlauskui už jo 
indėlį ugdant jaunąją kartą ir ap
juosė jubiliejine tautine juosta.

Lenkijoje, buvusioje Štuthofo 
koncentracijos stovykloje, dabar 
muziejuje, rugsėjo 5 d. buvo 
paminėta Lenkijos okupacijos ir 
šios stovyklos 60 metų sukaktis. 
Šioje stovykloje tarp kitų lietuvių 
tautos atstovų buvo kankintas ir 
kun. Alfonsas Lipniūnas, kurio 
palaikai iš Lenkijos, Pucko mies
telio, prieš 10 metų buvo parvežti 
ir palaidoti Panevėžio katedros 
šventoriuje. Štuthofo koncentra
cijos stovyklos muziejaus terito
rijoje Mišias su Gdansko arkivys
kupu bei keliolika svečių kunigų 
Mišias koncelebravo Panevėžio 
katedros klebonas mons. J. Anta
navičius. Bendroje maldoje 
prisimintas ir kun. A. Lipniūnas, 
prašant Aukščiausiojo, kad jis 
bū tų paskelbtas palaimintuoju.
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Žygio j Vilnių 60-metis
Kazimieras Garšva, Vilnius.

1999 m. spalio 27-29 dienomis 
Lietuvoje iškilmingai paminėtas 
ilgaamžės istorinės sostinės 
Vilniaus ir dalies jo krašto grįžimo 
60-metis. Prieš dešimtmetį “Vilni
jos” draugijos iniciatyva pradėtos 
minėti dienos, kai Lietuvos 
kariuomenė įžengė į rytinę Lietu

Žygio į Vilnių 60 metų sukakties minėjimas Vilniuje. Kariniai daliniai 
nuo Aušros Vartų žygiuoja prie Gedimino paminklo, kur- įvyko sekanti 

iškilmės dalis.

vos dalį ir tuo dėiaugėsi visa tauta.
Šventiniai renginiai vyko tokia 

pat tvarka, kaip prieš 60 metų. 
Spalio 27 d. buvo labai turininga 
Vilniaus pamoka Maišiagalos 
Algirdo vidurinėje mokykloje. 
Šventovėje 3 kunigų atnašautos 
šv. Mišios, nužygiuota į atsodintą 
Vilniaus grįžimo ąžuolyną netoli 
Maišiagalos. Verkių parke už
degtas Laisvės laužas, prisime
nant ir administracinės linijos 
gairių deginimą. Dainavo “Ras- 
kilos” ansamblis.

Svarbiausi rengimai vyko spalio 
28 dieną. Pirmiausia ypač išlai

mingai buvo pagerbti Lietuvos gy
nėjai. Jų kapus Rasų kapinėse 
pagerbė seimo, Krašto apsaugos 
ministerijos vadovybė. Iškilmin
game seimo posėdyje kalbėjo 
istorikė N. Kairiūkšytė, senasis 
vilnietis P. Razmukas, žygio į 
Vilnių dalyvis J. Vainauskas, seimo 
pirmininkas V. Landsbergis, pasa

kęs: “Vilnius - tai visos istorijos 
esmė”. Seimo posėdyje dalyvavo ir 
po keliasdešimt žygio į Vilnių 
dalyvių “Vilnijos" draugijos narių, 
10 asmenų Aps krašto delegacija, 
vyriausybės nariai.

Po šv. Mišių Aušros Vartuose - ei
tynės su kariuomenės orkestru, 
karių, kariūnų, žygio į Vilnių 
dalyvių būriais atžygiavo į Kate
dros aikštę prie Gedimino pa
minklo. Čia pirmasis kalbėjo 
Vilniaus apskrities viršininkas Alis 
Vidūnas, dalyvavęs abiejų dienų 
svarbiausiose iškilmėse. Po to žodį 
tarė istorikas, Sąjūdžio pirmi-

Žygio į Vilnių 60-mečio minėjimas Maišiagalos Vilniaus grįžimo ąžuolyne

ninkas Romas Batūra, “Vilnijos” 
draugijos pirmininkas Kazimieras 
Garšva (taip pat kalbėjęs Mai
šiagaloje), žygio į Vilnių dalyvis 
Gediminas Ruzgys, seimo pirmi
ninkas Vytautas Landsbergis. 
Vakare dainas apie Vilnių dainavo 
“Lietuvos” ansamblis.

Spalio 29 dieną gražias iškilmes 
surengė Vilniaus “Ryto” ir kitos 
mokyklos. Mokslų akademijos di
džiojoje salėje vyko baigiamasis 
iškilmių minėjimas - konferencija, 
kuriai pirmininkavo akademikas 
Zigmas Zinkevičius. Tylos minute 
pagerbus mirusius, žuvusius vilnie
čius, 28 dieną seimo nario Olekos

Pasaulio Lietuviu Jaunimo Sąjungą
Mo visus í X-toji

PASAULIO LIETUVIU
JAUNIMO KONGRESĄ
Australijoje

23 gruodžio 2000 -II sausio 2001
Daugiau informacijos golite rostí 

www.rapidnel.neLoaA-oljs aiįs(a)rcpidnet.net.ou 
Telefonasól 3 9388 068! Fte 3 9867 8792 
?0 Bot 55, Notih Metame, Vtoie 3051, taita

Jaunimo Suažiavimas 
Urugvajuje

Nuo 21 iki 30 sausio 2000 metais 
Urugvajaus mieste įvyko Pietų 
Amerikos Lietuvių jaunimo suva
žiavimas, kuriame dalyvavo 30 as

suvažinėtus du karininkus - žygio į 
Vilnių dalyvius, - kalbėjo - N. 
Kairiūkštytė, R. Žepkaitė, A. Bub
nys, K. Garšva, K. Makariūnas. 
Nurodyta, jog lenkų namų staty
bai, Vilniaus lenkų universitetui, 
lenkiškų mokyklų remontui, len
kiškiems laikraščiams, knygoms, 
Prezidento patarėjo Č. Okinčico 
radijui ir laikraščiui Lenkija skyrė 
nuo 5.600.000 iki 141.000 zlotų.

Renginiams kiek trukdė 
“Williams” bei kiti rūpesčiai. 
Pasiūlyta Vilniaus grįžimo dieną 
įrašyti į atmintinių dienų sąrašą. 
Renginius nušvietė spauda, 
televizija, radijas.

menų. tap kurių iš Argentinos 9 
jaunuoliai, kiti atstovai atvyko iš 
Brazilijos, S. Amerikos ir 
Lietuvos.

Iš Lietuvos atvyko Vaida 
Launeckytė ir Vytautas Rašinskas, 
kurie darbuojasi Klaipėdoje 
Dvasinės Jaunimo Pagalbos 
Sąjungoje kaip vadovai. 
Suvažiavime dalyvavo kun. Ed. 
Putrimas, atvykęs iš Kanados 
Toronto miesto, kuris jau trečiu 
kartu dalyvauja Pietų Amerikos 
Jaunimo suvažiavime. Pereitais 
metais Argentinoje.

Jaunimo stovykla įvyko 
“Sangrila” vasarvietėje prie jūros. 
Buvo suruošta “Lietuvos Diena”, 
kurioje viskas įvyko lietuvių kal
boje: dainos, šokiai ir “Mindaugo” 
apvainikavimo šventė.

Užsimokėdamas “LAIKO” 
prenumeratą, padėsi irgi 

platinti Lietuvišką spaudą.
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Genoveva Petronytė Žvirblenė
1999 m. gruodžio 25 d. (per 
Kalėdas) šį pasaulį apleido 
Genoveva Petronytė Žvirblienė. 
Gimė Panevėžyje 1915 metais. 
Argentinon atvyko 1939 m. kur 
sukurė lietuvišką šeimą su Antanu 
Žvirbliu, užaugino sūnų Osvaldą 
ir dukrą Normą.

Gruodžio 26 d. buvo palaidota 
San Martin kapinėse. Giliame 
liūdesyje liko dukra Norma, sūnus 
Osvaldas ir sesuo Analė Petronytė 
Gudelevičienė.

Aa. Edvardas Liveikis
Po sunkios ligos 2000 metų 

sausio 12 d. mirė Naujorko mieste 
Edvardas Liveikis. Buvo gimęs ir 
užaugęs Argentinoje Buenos 
Aires mieste, Verutės Kruopytės 
ir Edvardo Liveikių šeimoje.

1963 m. išvyko į Šiaurės 
Ameriką, kur 1966 metais su Ma
tyte Šeštauskaitė sukurė šeimą, 
užaugino dukrą Kariną ir sūnų 
Eduardą, kurie dabar studijuoja 
Šiaurės Amerikoje.

Giljame liūdesyje liko žmona 
Maria, dukra Karina ir sūnus 
Eduardo, giminės Lietuvoje ir dvi 
pusseserės Argentinoje: Bronė ir 
Rožė Rukšėnai tés.

Gimtadieniai Kovo 
mėnesio bėgyje

5 d. Algimantas Rastauskas
8 d. Gladys Noemi Čikota
9 d. Arturas Kaminskas
9 d. Juozas Babarskas
12 d. Nelly Zavickas Mahne
15 d. Raul Stalioraitis
17 d. Tadas Jasinevičius
18 d. Jonas Pilka
22 d. Marta Grigonienė
22 d. Paula Andrea Vogel
27 d. Arnaldo Vezbickas

1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI

Lietuvių Centras 
Atšventė Kalėdas

Lietuvių Centro Valdyba savo 1999 
metų veiklos metus užbaigė gruodžio 
mėn. 11 d. Ta proga valdybos nariai, 
veikėjai ir bendradarbiai suruošė 
asado vakarienę. Buvo pasidalinta 
įspūdžiais pereitų metų atliktais 
parengimais. Visi gražiai paben
dravo ir užbaigdami sugiedojo 
“ILGIAUSIŲ METŲ”.

Lietuvių Centras savo Kalėdų 
Šventę paminėjo gruodžio 19 d. Buvo 
suruošta Kūčių ir Kalėdų šventė su 
gražia programa, kurioje pasirodė 
“ATMINTIES” choras ir vaikų 
šokėjų grupė.

“Atminties” choras, vadovaujamas 
Oskaro Juknos sudainavo visą 
rečitalį lietuviškų ir ispaniškų 
liaudies dainų, palydėtų plojimais.

Jaunųjų šokėjų grupė, vadovau
jama ponių Bardini ir Bačkienės 
atliko “Prakartelės” vaizdelį. 
Kūdikėlio Jėzaus rolę atliko Jonas 
Ruplėnas Bardini, Marijos rolę - 
Cecilija Beržytė ir Šv. Juozapo - 
Mauro Pineyro Vinčerauskas.

Atsisveikinant su 1999 metais ir 
belaukiant Naujų 2000 Metų visi 
sugiedojo “Ilgiausių Metų”.

SLA du jaunuoliai
Vasario 16 gimnazijoje

Lietuvių Susivienijimo “Dobilo” 
ansamblio nariai: Federico Mahne ir 
Cecilia Mussico Vitkauskaitė išvyko 
visiems metams studijuoti Vasario 16 
gimnazijoje, Vokietijoje, kur studi
juos lietuvių kalbą, susipažindins su 
lietuviška kultūra ir tradicijomis. 
Federico Mahne priklausė prie 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Val
dybos.

Sugrįžę iš gimnazijos galės 
perduoti savo įgytas žinias mūsų 
jaunimui Argentinoje.

Studijos gimnazijoje tęsis iki 2000 
metų pabaigos.

Atostogų metu turės progos 
apsilankyti Lietuvoje.

i Vamos a L¡ t u a n i a !
Por U$D 1010.-

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nors Martín - Duse Survila — CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES-FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2o “I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

GRAN JUBILEO DEL AÑO 2000
Con motivo del año 2000 del 

nacimiento de Cristo, el Papa Juan 
Pablo II ha establecido un Año Jubilar 
que comienza el 25 de diciembre de 
1999 y termina el 6 de enero del 2001.

El Jubileo o Año Jubilar se inicia 
con la apertura de la llamada Puerta 
Santa de la Basílica del Vaticano por 
parte del Papa.

El Jubileo indica “júbilo”, “alegría”. 
La palabra Jubileo es de origen 
bíblico e indica un año de perdón. Ello 
ocurría cada 50 años con el perdón de 
las deudas y la libertad de los 
esclavos.

En la Iglesia Católica el Jubileo o 
Año Jubilar es un año de gracia ligado 
a la conseción de las indulgencias 
para el perdón de los pecados y la 
liberación de los castigos.

“El Jubileo del año 2000 es muy 
especial pues será el primero de la 
historia de cambio de milenio, por eso 
será un Jubileo Extraordinario” dice 
el Papa.

El Papa Juan Pablo 11 en su “Bula de 
Convocación del Gran Jubileo”nos 
sigue diciendo: “la Navidad de 1999 
debe ser para todos una solemnidad 
radiante de luz, preludio de una 
experiencia particularmente profunda 
de gracia y misericordia divina que se 
prolongará hasta la clausura del Año 
Jubilar el día de Epifanía de Nuestro 
Señor Jesucristo el 6 de enero del año 
2001”.

“El Papa será el primero en 
atravesar la Puerta Santa en la noche 
del 24 al 25 de diciembre de 1999”. Y 
prosigue diciendo: “Que en este Año 
Jubilar nadie quiera excluirse del 
abrazo del Padre”.

“El Jubileo es una nueva llamada a 
la conversión del corazón mediante 
un cambio de vida”. “¡Que este Año 
de Gracia toque el corazón de cuantos 
tienen en sus manos los destinos de 
los pueblos!”.

“La alegría jubilar no sería completa 
si la mirada no se dirigiese a Aquella 
que, obedeciendo totalmente al Padr e,

PUSL. 5

engendró para nosotros en la carne al 
Hijo de Dios”. En Belén a María “le 
llegó el tiempo de ser Madre” (Le. 2,6) 
y llena del Espíritu Santo dió a luz al 
Primogénito de la nueva creación. 
Llamada a ser la Madre de Dios, la 
Virgen María vivió plenamente su 
maternidad desde el día de la 
concepción virginal, culminándola en 
el Calvario a los pies de la cruz. Allí, 
por un don admirable de Cristo, se 
convirtió en Madre de la Iglesia, 
indicando a todos el camino que 
conduce al Hijo”.

En su Carta Apostólica “Mientras se 
aproxima el Tercer Milenio” el Papa 
Juan Pablo II nos dice: “Con la vista al 
Gran Jubileo del Año 2000 esperan al 
ministerio del Obispo de Roma tareas 
y responsabilidades específicas. En 
esta línea han actuado de algún modo 
todos los Pontífices del siglo que está 
por acabar” y prosigue mas adelante: 
“Las múltiples celebreciones jubilares 
de la Iglesia y comunidades que en 
ellas reconocen el origen de su 
aposto!icidad evocan el camino de 
Cristo en los siglos y contribuyen 
también al Gran Jubileo del final del 
segundo milenio”.

Termina diciendo el Papa: “Confío 
esta tarea de toda la Iglesia a la materna 
intercesión de María, Madre del 
Redentor. Ella, la Madre del Amor 
Hermoso será para los cri stianos que se 
encaminan hacia el Gran Jubileo del 
tercer milenio la Estrella que guía con 
seguridad sus pasos al encuentro del 
Señor”.

El Papa al decir líneas más arriba 
“Gran jubileo del final del segundo 
milenio” (2o milenio que termina el 31 
de diciembre del año 2000) y luego 
más adelante: “Gran Jubileo del tercer 
milenio” (3o milenio que comienza el 
Io de enero del 2001), engarza 
mediante ese Año Jubilar (Año Jubilar 
que va del 25 de diciembre de 1999 al 6 
de enero del 2001), cual un inmenso 
broche de oro, los dos milenios, el 2o 
que ya fenece con el 3° que nace.
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ALOS TARYBOS VEIKLA
ALOS Tarybos valdyba susirinkusi š. 

m. vasario 8 d. pramatė iškilmingai 
paminėti Lietuvos Nepriklausomy- 
bėsatgavimo 10 metų jubiliejų sekan
čioje formoje:
Kovo mėn. S d. sekmadienį:
11 vai. Iškilmingos Šv. Mišios 

palydint chorui su giesmėmis.
12 vai. Gėlių puokštės padėjimas prie

lietuviško kryžiaus
12.30 vai. Parapijos salėje meno pro

grama
13.30 vai. Pobūvis su užkandžiais prie 

stalo.
Nutarta pasiųsti Pasaulio Lietuvių 

Bendruomenei pilną sąrašą Argen
tinos Lietuvių draugijų atstovų, kurie

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

FEBRERO - VASARIO 2000

Marčiulionio komandos iš Vilniaus, 
kuri Argentinoje nuo kovo 6 iki 12 d. 
pasiridys: 7 d. Rosarioje, 8, 9, ir 10 
dd.Kordoboje, ir 11 d. Lanus mieste, 
Buenos Aires provincijoje, su 
krepšinio rungtynėmis.

Lietuvos garbės konsulas Ing. 
Algimantas Rastauskas davė 
pranešimą, apie lietuvių meno daili
ninkų parodą, kuri bus atidaryta š. m. 
kovo mėn. 9 d. 19 val. “Museo 
Nacional del Grabado" ant C. 
Defensa ir Av. Gral. Belgrano kampo 
Buenos Aires mieste, kaip atidarymą 
Lietuvos Nepriklausomybės atga
vimo jubiliejinių metų proga. 
Kviečiami visi dalyvauti.

Paminėta Vasario 16-ji Diena
Argentinos lietuvių kolonija vasario 

6 d. sekmadienį paminėjo Lietuvos 
Nepriklausomybės - Vasario 16-tos 
šventę. Aušros Vartų bažnyčioje. 
Avellanedos mieste kun. Aug. 
Steigvilas atvykęs iš Rosario miesto, 
kartu su kun. Antanu Lubicku atnaša
vo Šv. Mišias už Lietuvos Nepri
klausomybės didvyrius, palydint 
choro giesmėmis. Laike Mišių garbės 
sargybą atliko Lietuvių Susivienijimo 
jaunuoliai, apsirengę tautiniais 
rūbais, nešdami Argentinos ir 
Lietuvių vėliavas.

Užsibaigus mišioms visų buvo 
sugiedotas Lietuvos himnas, ir buvo 
einame prie lietuviško kryžiaus 
sodelyje, kur buvo padėta gėlių 
puokštė, pasimelsta už mirusius 
veikėjus. Lietuvos garbės konsulas 
Algimantas Rastauskas tarė ta proga 
žodį apie Lietuvos Nepriklausomybės 
atgavimo reikšmę ir ALOS Tarybos 
pirmininkas Arturas Kaminskas 
padėkojo visiems už dalyvavimą.

Po šio iškilmingo akto visi susirinko į 
parapijos salę, kur turėjo progos atsi
gaivinti prie užkandžių stalo. Ta proga 

kun. Aug. Steigvilas perskaitė 
gautąsveikinimą iš Lietuvos 
prezidento Valdo Adamkaus ir jo 
žmonos Almos ALOS Tarybai ir visai 
Argentinos lietuvių kolonijai.

Ta proga choristai sudainavo kelias 
liaudies dainas, ir sugiedojo “Ilgiau
sių Metų” minintiemš vasario mėnesį 
savo gimtadienį: Arturo Mičiudo, 
Giedriaus Bakuno, Eugenijos Cikš- 
taitės, Vaninos Grigonytės, Adelės 
Jasiulytės ir Lauros Babarskaitės.

Užsibaigus šiai šventei parapijoje 
buvo visi kviečiami dalyvautiant pietų 
Lietuvių Susivienijimo salėje, Lanus 
mieste,kur visi galėjo ilgiau pabuvoti 
ir pasidalinti įspūdžiais apie lietuviš
kos kolonijos įvykius.

LIETUVIŠKOS PAMALDOS 
KOVO MĖNESYJE

Šv. Mišios kovo mėnesį įvyks 
sekmadienį kovo 5 d. 11 vai. kaip 
padėka už Lietuvos nepriklausomy
bės atgavimą prieš 10 metų, tai yra 
1990 m. kovo mėnesį. Po Šventų Mi
šių kaip įprasta susirinkimas 
parapijos salėje.

dalyvaus Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės Dešimtame Seime, kuris 
įvyks 2000 metais rugpiūčio mėnesį 
nuo 16 iki 20 d. Vilniuje, Lietuvoje.

Argentinai yra skirtos penkios ats
tovų vietos ir ALOS Tarybos bei Jau
nimo Sąjungos pirmininkams.

Buvo gauti trys švenčių sveikinimai: 
iš Lietuvos prezidento Valdo Adam
kaus, iš Pasaulio lietuvių Bendruo
menės Valdybos ir iš pono V. 
Vitkausko, garsaus alpinisto, kuris 
1996 metais įkopė į Aconcagua kalno 
viršūnę ir lankėsi mūsų kolonijoje.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks kovo mėn. 7 dieną lietuvių para
pijoje. Ta proga bus sudaryta nauja 
ALOS Tarybos valdyba 2000 - 2001 
metams. Lietuviškos organizacijos 
prašomos pristatyti savo atstovų 
sąrašą.

Posėdyje dalyvavo taip pat INFO 
Biuro pirmininkas Arturas Mičiudas, 
kuris davė pranešimą apie atvykimą į 
Argentiną jaunių krepšininkų Šarūno

MARIA MARTA SATCKAS
Advokatė

IŠLIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKIBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA 
TEL.: 4208-8313 I 4918-0852

Nauja Lietuvių Susivienįjimo Valdyba

Lietuvių Susivienijimo metinis 
susirinkimas įvyko 1999 m. gruodžio 
mėn. 18 d. Ta proga buvo išrinkta 
nauja Lieuvių Susivienijimo

ju dfówfVh-mú oXa&dwtA
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Lietuvos Informacijos Biuras 
Argentinoje 

Artūras Mičiūdas, vadovas
Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires
Nauji numeriai tel./fax: 
(54-11) 4605-0298 

Tel.: 4605-6737

Argentinoje valdyba 2000 - 2001 
metams.

Pirmininkas: Arnaldo Vezbickas 
Vice - pirm.: Alberto Stalioraitis 
Sekretorė: Alicia Mikučionytė 
Vice - sekr.: Adriana Linkevicius 
Iždininkas: Raul Stalioraitis 
Iždininko pavad.: Jorge Brazaitis

Valdybos nariai: Antonio Miku- 
čionis, Maximo Vogel, Carlos 
Benitez, German Petraitis.

Valdybos pagelbiniai nariai:
Marcela Bellido, Walter Molina, 

ir Oscar Graziano.

Tylos minute buvo pagerbtas miręs 
buvęs iždininkas Jonas Petras 
Kalpokas.

2000 - Argentinos Liet. Jaunimo 
Sąjungos Valdyba

Pirmininkas: Santiago Butkus 
Vice-pir.: Dante Semėnas 
Sekret.: Diego Užkuras 
Vice-sekr.: G. Murdauskas 
Iždininkė: Erika Pilka

Keliavo per Europos centrus
Argentinos Katalikų 

Universiteto prorektorius 
Ernestas Paršelis su žmona Irene 
ir su dukra Marija Veronica bei 
sūnum Martynu sausio 5 d. 
išskrido į Italiją, kur turėjo.progos 
aplankyti Romos šventoves, Vati
kano muziejus, bei kitų kraštų 
sostines. Sugrižę atgal galės 
perduoti savo kelionės įspūdžius.

Camino al tercer milenio
ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de . 

su empresa
- Evitar delitos en su 

empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela 
Abogado

Tel. 4240-7002
Tel. celular: 15-4407-7518

E-mai: drvarela(a>topmail.com.ar

Asesoramiento Jurídico Virtual 
las 24 horas de los 365 días del año.
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